
Hora de concentración y firma:/ Assembly point and signature                                11:00 A.M.
Lugar de Salida / Place of Star :  Parque Independencia, zona colonial  / Independence Park, colonial zone 
Llamada corredores acto protocolar / Riders Roll-call opening ceremony                 11:45 A.M.
Salida protocolar / Protocol Starting 12:00.M.
Salida Oficial / Real Start                    12:30 A.M. 

Itinerario Montaña Metas 
Volantes

Alt.
Metros

Kilómetros Horarios Previstos

Parcial Total Faltan 40 42 44
Parque Independencia, Frente 
Telemicro

Estatua Frai Anton de Montesinos 0

Puente Flotante 1 1 1 183 12:32:00 12:31:00 12:31:00

Base Naval 27 de Febrero 8 1.7 2.7 181.3 12:34:00 12:34:00 12:34:00

Acuario Nacional 14 6.2 6.5 177.5 12:40:00 12:39:00 12:39:00

Giro derecha, Aut. Las Américas 8 2.1 8.6 175.4 12:42:00 12:42:00 12:42:00

Estación de Peaje 9 15.4 24 160 13:06:00 13:04:00 13:03:00

Entrada Aeropuerto 7 1 25 158 13:08:00 13:06:00 13:04:00

Boca Chica M.V.P 12 8 33 151 13:20:00 13:17:00 13:15:00

Giro derecha Boulevar Juan Dolio 6 14 47 137 13:41:00 13:37:00 13:34:00

Juan Dolio M.V.P.B. 8 3 50 134 13:45:00 13:41:00 13:38:00

Giro derecha Aut. Del Este 8 9 59 125 13:59:00 13:54:00 13:50:00

Puente Rio Iguamo 8 8 67 117 14:11:00 14:06:00 14:01:00

Estadio San Pedro de Macorís 7 2 69 115 14:14:00 14:09:00 14:04:00

Cruce Auto Via del Este M.V.P. 10 6 75 109 14:23:00 14:17:00 14:12:00

El Soco 1 5 80 104 14:30:00 14:24:00 14:19:00

Cumayasa 43 16 96 88 14:54:00 14:47:00 14:41:00

Giro Derecha Av. Libertad La Romana 37 12 103 76 15:05:00 14:57:00 14:50:00

Cruce Entrada Casa De Campo 11 1 109 75 15:14:00 15:06:00 14:59:00

Giro Derecha Autopista del Coral 64 3 112 72 15:18:00 15:10:00 15:03:00

Puente Rio Chavon M.V.P.B 4 5 117 67 15:26:00 15:17:00 15:10:00

Cruce Carretera Higuey 61 10 127 57 15:41:00 15:31:00 15:23:00

Cruce Carretera Higuey 68 18 145 39 16:08:00 15:57:00 15:48:00

Giro Izquierda Rotonda Punta Cana 19 36 181 3 17:02:00 16:49:00 16:37:00

Punta Cana 24 3 184 0 17:06:00 16:53:00 16:41:00

Lugar de Llegada / Place of Arrive: Av. Boulevar Turistico del Este, Punta Cana 
Límite de Clasificación / Limited of Classification: 10 % 

XXXVI VUELTA CICLISTA INDEPENDENCIA NACIONAL, 22 DE FEBRERO AL 1RO. DE MARZO 2015, REP. DOM

ETAPA 1
RUTA: SANTO DOMINGO – SAN PEDRO DE MACORIS – 

LA ROMANA – PUNTA CANA
Febrero 22, 2015  184 Km.



ALTIMETRÍA ULTIMOS 3 KILÓMETROS

GRÁFICA ALTIMÉTRICA  DE LA ETAPA 1

XXXVI VUELTA CICLISTA INDEPENDENCIA NACIONAL, 22 DE FEBRERO AL 1RO. DE MARZO 2015, REP. DOM

3 
Km 2.

8

2.
6

2.
2

1.
8

1.
4

1 
Km 60

0

20
0 0

0

50

100

150

200

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 10
0

11
0

12
0

13
0

14
0

15
0

16
0

17
0

18
0

18
4

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Km

M.V. M.V.
M.V

M.V.

Recorrido Santo Domingo – Punta Cana


